5 березня 195 років від дня народження

ЛЕОНІД ІВАНОВИЧ ГЛІБОВ – український письменник, поет, байкар, викладач,
громадський діяч.
Народився 5 березня (21 лютого за ст. стилем) 1827 року у селі Веселий Поділ на
Полтавщині. Раннє дитинство провів у селі Горби Кременчуцького повіту, де його
батько служив управителем маєтку. У 1840 році вступив до Полтавської гімназії, проте
через хворобу був змушений її покинути.